BỘ GIAO THÔNG VẬN
TẢI

Số: 2789/2002/QĐ-
BGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 8 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Về quản lý chuyên ngành giao thông vận tải

sông Tiên Yên tỉnh Quảng Ninh

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Nghị định số 22/CP ngày 22/3/1994 của Chính phủ qui định về nhiệm vụ, quyền hạn,

trách nhiệm quản lý nhà nước và cơ cấu tổ chức bộ máy của Bộ Giao thông vận tải;

Căn cứ Quyết định số 1731/QĐ-PCVT ngày 10/7/1997 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải

về việc công bố danh mục sông, kênh thuộc Trung ương quản lý;

Để phù hợp với sự phát triển kinh tế của tỉnh Quảng Ninh;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế - Vận tải, Cục trưởng Cục Hàng hải Việt Nam; Cục

trưởng Cục Đường sông Việt Nam;

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.
Đưa sông Tiên Yên ra khỏi Danh mục sông, kênh Trung ương quản lý ban hành kèm theo

Quyết định số 1731 QĐ/PCVT ngày 10/7/1997 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải.

Điều 2.

1. Đoạn sông Tiên Yên từ Cửa Mô đến cảng Mũi Chùa thuộc vùng nước của cảng Mũi Chùa

do Cục hàng hải Việt Nam quản lý theo chế độ pháp lý được Bộ luật Hàng hải Việt Nam quy

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22260